[image: image1.png]

                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

                   Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  14º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS

                                                          FONE FAX : 3221.86.65 3286.53.64

RESOLUÇÃO 160/2010

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 628/09, e por maioria absoluta de seus membros,

R E S O L V E:

Aprovar modelo de relatório à ser adotado pelas Entidades registradas neste Conselho. Conforme resolução n° 021/10 os mesmos deverão ser entregues até o último dia útil do mês de abril de cada ano.

Sessão plenária nº 031/10 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto Alegre de 22 de Setembro de 2010.

                                                                                 Luciano Elias Bruxel

  Presidente CMDCA.

RELATÓRIO DE ATIVIDADES DE 20 __
1. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO:

1.1 Nome da Entidade (Fantasia):

1.2 Nome da Executora:

1.3 Endereço:

1.4 Bairro:

1.5 CNPJ:

1.6 E-mail:                                           Telefone:

1.7 Região da CORAS:

1.8 Inscrição CMAS:

1.9 Inscrição CMDCA:

1.10 Micro Região:

1.11 Nome do (a) Presidente:

1.12 Nome do (a) Coordenador (a):

2. PARTICIPAÇÕES EM FÓRUNS E REDES:

Rede Criança Adolescente da Região ( )  Fórum MDCA ( )  Outros ( )_______________________________

Fórum Temáticos: (   ) SASE                     (  ) Educação Infantil            (  ) Abrigagem

                              (   ) Ação Rua               (  ) Trabalho Educativo         (  ) Aprendizagem

3. AÇÕES DESENVOLVIDAS:

	Programa Registrado no CMDCA
	Público Atendido
	Metas Conveniadas
	N° PCD’s/PNE’s
	Outros

4. RECURSOS

a. Humanos:

	Assistente Social
	Pedagogo
	Sociólogo
	Psicólogo
	Outros

	Nº

	Educadores Sociais
	Oficineiros
	Serv. Gerais
	Aux. Cozinha
	Administrativo
	Outros

	Nº

	Profissionais
	Número

	Voluntários

	Autônomos

	Funcionários

	Estagiários

b. Financeiros:

Recursos Financeiros provêm de: (   ) Município   (   ) Estado   (   ) Federal   (   ) Outros Qual:
___________________________________________________________________________________________

5.PARCERIAS/CONVÊNIOS: ___________________________________________________________________________________________

6.OBS/SUGESTÕES: ___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Assinatura do Presidente/Responsável legal: ______________________________________________
[image: image2.png]

_1130919185